



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2002.01/2019
Processo Administrativo Nº 2002.01/2019
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR
Data de Publicação: 01/03/2019 16:13:04

TOTAL DO PROCESSO: 533.776,60

A. M. BEZERRA GOMES - ME				10.473.938/0001-82	344.261,20
LOTE 1	Quant.: 1		Num: 066	2,87	Total: 114,80
Item: 1	Unidade: BLOCO		Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: BLOCO DE NOTIFICAÇÕES 100 FLS TAM A2, FRENTE E VERSO					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2,87			Total Item: 114,80
LOTE 2	Quant.: 1		Num: 041	0,88	Total: 440,00
Item: 1	Unidade: UND		Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: CARTA DE TRIAGEM NEONATAL 15X21CM FOLHA A4					
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,88			Total Item: 440,00
LOTE 3	Quant.: 1		Num: 041	0,08	Total: 1.360,00
Item: 1	Unidade: UND		Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: CAPA DE PROCESSOS					
Quantidade: 17.000		Valor Unit.: 0,08			Total Item: 1.360,00
LOTE 4	Quant.: 1		Num: 061	0,46	Total: 920,00
Item: 1	Unidade: UND		Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: ENVELOPE FAMILIA ESUS PADRONIZADO					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,46			Total Item: 920,00
LOTE 5	Quant.: 1		Num: 096	1,33	Total: 665,00
Item: 1	Unidade: UND		Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: ENVELOPE PARA RAIOS X EXTRA GRANDE					
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,33			Total Item: 665,00
LOTE 6	Quant.: 1		Num: 041	0,87	Total: 1.740,00
Item: 1	Unidade: UND		Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: ENVELOPE PARA RAIOS X MEDIO					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,87			Total Item: 1.740,00
LOTE 7	Quant.: 1		Num: 006	0,40	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: UND		Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: ENVELOPE PARA RAIOS X PEQUENO					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,40			Total Item: 800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 061	0,73	Total: 2.190,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: ENVELOPE PARA RAIOS X GRANDE				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,73			Total Item: 2.190,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 066	3,69	Total: 3.690,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: FICHA DE ESUS BLOCO C/100FLS TAM A4 FRENTE E VERSO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,69			Total Item: 3.690,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 061	2,33	Total: 116,50
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: FICHA DO GAAL BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2 FRENTE E VERSO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,33			Total Item: 116,50
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 031	2,98	Total: 149,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: FICHAS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100FLS TAM A2 FRENTE E VERSO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,98			Total Item: 149,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 060	0,39	Total: 585,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: FOLDERS 17CM X23 CM COLORIDO FRENTE E VERSO				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 585,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 022	0,26	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: FOLDER SAÚDE TAM FOLHA A4 COLORIDO FRENTE E VERSO				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,26			Total Item: 390,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 022	3,29	Total: 822,50
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: FOLHA DE INTERNAMENTO BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2 FRENTE E VERSO				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 822,50
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 077	3,46	Total: 865,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: FOLHA DE PRESCRIÇÃO BLOCO 100FLS FRENTE E VERSO TAM A2				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,46			Total Item: 865,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 041	3,29	Total: 658,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: FOLHA DE PREVENÇÃO FRENTE E VERSO BLOCO 100 FLS TAM A2				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 658,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 050	1,38	Total: 276,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: SACOS DE PAPEL TIPO EMBALAGEM TAM. PEQUENO, IMPRESSO, 03				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,38		Total Item: 276,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 060	12,62	Total: 8.834,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: CAMISA EM MALHA FRIA, GOLA CARECA, MALHA PV, MANGA CURTA				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 12,62		Total Item: 8.834,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 031	1,98	Total: 1.940,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE ENVELOPES, TAM 16X11CM- 4 CORES NO PAPEL OFFSET 90G				
Quantidade: 980		Valor Unit.: 1,98		Total Item: 1.940,40
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 077	1,80	Total: 1.170,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: CONFECAO E IMPRESSAO DE ENVELOPES, TAM 26X36- 4 CORES NO PAPEL OFFSET 120G				
Quantidade: 650		Valor Unit.: 1,80		Total Item: 1.170,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 086	0,75	Total: 1.987,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: FOLDER GERAL, IMPRESSAO FRENTE, TAM 21CMX15CM COR 4X4 AP-75G				
Quantidade: 2.650		Valor Unit.: 0,75		Total Item: 1.987,50
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 096	0,96	Total: 672,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: FOLDER INFORMATIVO PARA EVENTOS, 31X21CM, 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ 150G COM DOBRAS				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 0,96		Total Item: 672,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 031	0,83	Total: 581,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: FOLDER TAMANHO 15X21, 4X4 COR PAPEL COUCHÊ 115, COM DOBRA				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 0,83		Total Item: 581,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 050	0,38	Total: 228,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: IMPRESSAO DE CARTAZ PARA DIVULGACAO, TAM 42X62CM-4X0 CORES NO PAPEL COUCHÊ 115G DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,38		Total Item: 228,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 050	0,45	Total: 877,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: IMPRESSAO DE CERTIFICADOS, TAM: 29,7 X 21 CM -4X1 COR, NO PAPEL OFFSET 180G LASHER				
Quantidade: 1.950		Valor Unit.: 0,45		Total Item: 877,50
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 061	1,64	Total: 2.788,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: IMPRESSAO DE CONVITES COM ENVELOPES TAM 21X15CM -4 CORES NO PAPEL COUCHÊ 250G, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS				
Quantidade: 1.700		Valor Unit.: 1,64		Total Item: 2.788,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 006	0,79	Total: 790,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: IMPRESSAO EM FOLDERS, TAM: 21X29,7-4X4 CORES NO PAPEL COCHÊ 150G DOBRADO E DIVIDIDO EM TIRAGENS				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,79		Total Item: 790,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 096	1,42	Total: 71,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: LIVRO PERCURSO SOCIOEDUCATIVO I- CRIACAO DO COLETIVO TAM 21X30-M128X1 COM CAPA COLORIDA PAPEL TRIPLEX 250G IMPRESSAO F/V				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,42		Total Item: 71,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 022	1,70	Total: 2.635,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: PASTA COM IMPRESSAO COM LOGOMARCA TAMANHO OFICIO 2				
Quantidade: 1.550		Valor Unit.: 1,70		Total Item: 2.635,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 006	2,48	Total: 2.232,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: PASTA PERSONALIZADA COM ELASTICO PARA (CURSO DE CAPACITACAO CONFERENCIA E OFICINAS) TAM: 22X31CM FECHADO - 4 CORES NO PAPEL SUPREMO 250G LAMINADO				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 2,48		Total Item: 2.232,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 096	1,98	Total: 3.069,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: PERSONALIZACAO DE CANETAS TIPO ESFEROGRAFICA COM LOGO DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO, COLORIDAS PARA (CURSO DE CAPACITACAO, CONFERENCIAS E OFICINAS)				
Quantidade: 1.550		Valor Unit.: 1,98		Total Item: 3.069,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 006	1,78	Total: 3.560,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL 29X20.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,78		Total Item: 3.560,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 077	1,90	Total: 11.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: IMPRESSÃO DE PASTA DE ALUNO, 63,40 CM, 1X1 COR, PAPEL COM CARTOLINA 180G, VINCADA C/ ABAS				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 1,90		Total Item: 11.400,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 041	4,99	Total: 49.900,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: IMPRESSÃO DE CADERNOS DE AVALIAÇÃO FUNDAMENTAL, TAMANHO A4, 1X1 COR, GRAMPEADOS, 36 PÁGINAS

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 49.900,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 061 0,08 **Total: 14.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: X

Descrição: CÓPIAS PARA FORMAÇÕES DIVERSAS, PAPEL A4 OFFSET 75G, 1X0 COR;

Quantidade: 180.000 Valor Unit.: 0,08 Total Item: 14.400,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 061 0,59 **Total: 2.950,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: X

Descrição: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ENVELOPE 26X36 CM, 3X0 COR, PERSONALIZADOS;

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 2.950,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 050 0,74 **Total: 3.700,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: X

Descrição: IMPRESSÃO DE FOLDERS, 22X32, 4X4 COR, EM PAPEL COUCHÉ 150G C/ 2 DOBRAS

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,74 Total Item: 3.700,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 041 0,17 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: X

Descrição: PANFLETOS IMPRESSO TAM 15X21 CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÉ 30KG

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,17 Total Item: 1.700,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 066 29,00 **Total: 7.250,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: X

Descrição: CONFECÇÃO DE CARIMBOS DE BORRACHAS AUTOMÁTICOS, MEDINDO ATÉ 10 CM²;

Quantidade: 250 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 7.250,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 077 0,88 **Total: 2.640,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: X

Descrição: IMPRESSÃO DE CONVITES ESPECIFICAÇÃO FORMATO ABERTO 18, PAPEL CONVITE: LINHO 180G, GRAVAÇÃO DE ALTO RELEVO NO ENVELOPE

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,88 Total Item: 2.640,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 061 13,20 **Total: 39.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: X

Descrição: SUBLIMAÇÃO EM CAMISETAS, TAMANHO DIVERSOS, COM ATÉ QUATRO CORES DE IMPRESSÃO FRENTE E COSTA.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 13,20 Total Item: 39.600,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 086 88,50 **Total: 17.700,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: X

Descrição: BANNER IMPRESSO TAM 1,20X0,90M EM LONA. COLORIDO, COM SUPORTE EM MADEIRA E CORDÃO DE NYLON.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 88,50 Total Item: 17.700,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 041 279,90 **Total: 55.980,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: BANNER IMPRESSO TAM 1,50X2,00M EM LONA. COLORIDO, COM SUPORTE EM MADEIRA E CORDÃO DE NYLON.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 279,90		Total Item: 55.980,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 006	138,00	Total: 13.800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: BANNER IMPRESSO TAM 1,80X2,50M EM LONA. COLORIDO, COM SUPORTE EM MADEIRA E CORDÃO DE NYLON.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 138,00		Total Item: 13.800,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 061	1,45	Total: 4.350,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: ENCADERNAÇÕES TAM 21X29,7 CM COM ASPIRAL EM PLÁSTICO COM TAMANHO NO MÁXIMO ATÉ 100 FOLHAS.				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 1,45		Total Item: 4.350,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 077	0,45	Total: 9.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: IMPRESSÕES COLORIDAS A LASER TAM 21X29,7CM				
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,45		Total Item: 9.000,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 060	10,94	Total: 54.700,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: ESTOJO PERSONALIZADO COR A DEFINIR, COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, O ESTOJO DEVE CONTER: LÁPIS, BORRACHA, APONTADOR, CANETA, RÉGUA E UM BLOCO DE ANOTAÇÕES PEQUENO.				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 10,94		Total Item: 54.700,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 031	37,00	Total: 7.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: ADESIVO IMPRESSO TAM 100X100 CM, 4X0 CORES, ADESIVO PLÁSTICO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 37,00		Total Item: 7.400,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 006	2,87	Total: 574,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: X	
Descrição: ADESIVO IMPRESSO TAM 45X10 CM, 4X0 CORES, ADESIVO PLÁSTICO.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,87		Total Item: 574,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP			41.428.889/0001-90	111.888,40
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 086	4,99	Total: 2.495,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: FICHA DE MAMORAFIA BLOCO 100FLS, TAM A2 FRENTE E VERSO				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,99		Total Item: 2.495,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 046	4,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: G.V.M.	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: FOLHA DE AMBULATÓRIO BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2 FRENTE E VERSO

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 012 4,20 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: G.V.M. Modelo:

Descrição: FOLHA DE EVOLUÇÃO BLOCO 100FLS FRENTE E VERSO

Quantidade: 250 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 1.050,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 021 4,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: G.V.M. Modelo:

Descrição: INFORME AMAMENTAÇÃO BLOCO 100 FLS TAM FOLHA A2 FRENTE E VERSO.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 001 4,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: G.V.M. Modelo:

Descrição: INFORME EXAMES RN BLOCOS 100FLS COLORIDO A4

Quantidade: 30 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 120,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 070 4,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: G.V.M. Modelo:

Descrição: MAPAS DO PSF BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2 FRENTE E VERSO

Quantidade: 30 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 120,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 095 4,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: G.V.M. Modelo:

Descrição: MAPAS DO HOSPITAL BLOCOS 100FLS TAM FOLHA A2 FRENTE E VERSO

Quantidade: 30 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 120,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 081 4,00 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: G.V.M. Modelo:

Descrição: MAPAS ENDEMIAS BLOCO 100 FLS TAM A2 FRENTE E VERSO

Quantidade: 40 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 160,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 021 4,00 **Total: 20,00**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: G.V.M. Modelo:

Descrição: MAPAS VIG AMBIENTAL BLOCOS 100 FLS TAM FOLHA A2 FRENTE E VERSO

Quantidade: 5 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 20,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 017 4,50 **Total: 22,50**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: G.V.M. Modelo:

Descrição: MAPAS VIG DO TRABALHO BLOCOS 100FLS TAM A2

Quantidade: 5 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 22,50

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 065 4,40 **Total: 22,00**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: G.V.M. Modelo:

Descrição: MAPAS VIG EPIDEMIOLOGIA BLOCOS 100FLS TAM A2



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 22,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 061	4,00	Total: 20,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: MAPA VIG SANITARIA BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2 FRENTE E VERSO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 20,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 001	4,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: PARTOGRAMA LOCO 100FLS TAM FOLHA A2 FRENTE E VERSO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 400,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 070	4,05	Total: 1.012,50
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: PRONTUARIO BLOCO 100FLS FRENTE E VERSO TAM A2				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,05			Total Item: 1.012,50
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 046	3,60	Total: 5.400,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: RECEITUARIO ESPECIAL BLOCO 100FLS				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 5.400,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 067	3,40	Total: 5.100,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: REFERENCIA ESPECIAL BLOCO 100FLS				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 5.100,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 065	2,76	Total: 662,40
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: RECEITUARIO AZUL, TAM 10X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 70G				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,76			Total Item: 662,40
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 037	2,68	Total: 6.700,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: RECEITUARIO COMUM, TAM 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 70G.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,68			Total Item: 6.700,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 056	3,99	Total: 598,50
Item: 1	Unidade: BLOCOS	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: BLOCO DE NOTAS TAM 15X21 4X4 COR 75 PAPEL (BLOCO DE ANOTACAO)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 598,50
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 056	1,89	Total: 661,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: CERTIFICADO DE PAPEL COUCHÊ 80 KG 4X0 COR, ARTE E FOTOLITO INCLUSO				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,89			Total Item: 661,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 021	1,43	Total: 1.001,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: CONFECÃO E IMPRESSÃO DE ENVELOPES, TAM 25X18- 4 CORES NO PAPEL OFFSET 120G				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,43			Total Item: 1.001,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 037	1,77	Total: 885,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: PASTA COM IMPRESSÃO E LOGOMARCA EM PAPEL COUCHÉ 80KG, 4X0 COR VARIAS TIRAGENS. ARTE FOTOLITO INCLUSO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,77			Total Item: 885,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 086	4,51	Total: 902,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: FICHA DE PLANEJAMENTO DE ATIVIDADES CRAS- TAM: 21X32CM-1X0 COR PAPEL OFFSET 70G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,51			Total Item: 902,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 076	7,00	Total: 14.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DOS ANOS INICIAS (1º AO 5º ANO) 96 PÁINAS, CAPA COLORIDA 32X37CM, PAPEL OFFSET 180G, MIOLO 1: 55X32, 1X1 COR, PAPEL OFSET 75G E MIOLO 2: 32X37CM, 1X1 COR, PAPEL OFSET 75G.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 14.000,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 011	7,00	Total: 21.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DOS ANOS FINAIS (6º AO 9º ANO) DO ENSINO FUNDAMENTAL – 96 PÁGINAS, CAPA AMARELA: CAPA COLORIDA 32X37CM, PAPEL OFFSET 180G, MIOLO 1:55X32CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G E MIOLO 2:32X37CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 21.000,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 037	7,00	Total: 14.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 96 PÁINAS, CAPA AMARELA: CAPA COLORIDA 32X37CM, PAPEL OFFSET 180G, MIOLO 1:55X32CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G E MIOLO 2:32X37CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 14.000,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 046	6,15	Total: 30.750,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: APOSTILA PARA PROFESSORES E ALUNOS DO PROGRAMA PAIC MAIS, TAM 21X30 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, ENCADERNADAS, 100 PÁGS.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,15			Total Item: 30.750,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 017	5,73	Total: 1.146,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: IMPRESSÃO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50X2 VIAS, PAPEL 56G, 15X21 CM, 1X0 COR, PICOTADO, CARBONADO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,73			Total Item: 1.146,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

LOTE 87	Quant.: 1	Num: 056	5,60	Total: 1.120,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: G.V.M.	Modelo:	
Descrição: IMPRESSÃO DE BLOCO DE PAPEL TIMBRADO PAPEL A4, 75G, 4X0 CORES, 100X1;				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,60			Total Item: 1.120,00
EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME		00.962.135/0001-38		77.627,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 051	24,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: FICHA DE PREVENÇÃO BLOCO 100FLS, TAM A2 FRENTE E VERSO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 1.200,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 032	2,50	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SACOS DE PAPEL TIPO EMBALAGEM, TAM. MEDIO, IMPRESSO, 03				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 7.500,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 007	3,30	Total: 660,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SACOS DE PAPEL TTIPO EMALAGEM, TAM GRANDE, IMPRESSO, 03.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,30			Total Item: 660,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 087	1,25	Total: 437,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CARTEIRINHA (IDOSO) FRENTE E VERSO COLORIDO TAM. 21X15-120G				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,25			Total Item: 437,50
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 071	6,89	Total: 13.780,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CONFECCAO DE JORNAIS INFORMATIVO COM 4 PAGINAS, TAM 21X30 E CORES NO PAPEL COLCHÊ115G DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,89			Total Item: 13.780,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 051	1,58	Total: 1.185,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CONFECAO E IMPRESSAO DE ENVELOPES, TAM 23X11- 4 CORES NO PAPEL OFFSET 120G				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,58			Total Item: 1.185,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 043	1,56	Total: 1.716,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CRACHAS COM CORDAO , TAM: 10X15 CM NO PAPEL SUPREMO 250G, IMPRESSAO 4X0 CORES				
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 1,56			Total Item: 1.716,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 027	4,97	Total: 1.739,50
Item: 1	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: FICHA INSTRUMENTAL DE TRABALHO CRAS, TAM 21X32CM NO PAPEL OFFSET 70G				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,97			Total Item: 1.739,50
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 027	0,34	Total: 272,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: FOLDER 4XO COR PAPEL COUCHÊ 40 KG, FT 9, VARIAS TIRAGENS ARTE FOTOLITO INCLUSO.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,34			Total Item: 272,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 051	0,086	Total: 172,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: IMPRESSAO DE CARTOES PERSONALIZADOS EM PAPEL ADESIVO, TAM 10X15CM 4X4 CORES NO PAPEL SUPREMO 250 G LAMINADO				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,086			Total Item: 172,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 007	25,99	Total: 5.198,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LIVRO DE PRONTUARIO CRAS/CREAS TAM 21,90X31,33CM- COM 50 FOLHAS FRENT E VERSO COLORIDAS E CAPA TRIPLEX COLORIDA COM ACABAMENTO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,99			Total Item: 5.198,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 051	1,92	Total: 1.152,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVICO DE ENCADERNACAO DE MATERIAL TAM. A-4				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,92			Total Item: 1.152,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 043	0,525	Total: 1.575,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: IMPRESSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR 31,5X21,5 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180G.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,525			Total Item: 1.575,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 087	0,24	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS 22X32CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180G.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,24			Total Item: 480,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 071	0,20	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: FICHAS INDIVIDUAIS DOS ALUNOS;				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 1.200,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 096	0,19	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: IMPRESSÃO DE FOLHAS DE FREQUÊNCIAS, C/100 FLS, 21X31 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 760,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 087	1,95	Total: 3.900,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: IMPRESSÃO DE CARTAZES PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS ESCOLARES 30X42CM, 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÊ 150G.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,95 Total Item: 3.900,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 087 188,00 **Total: 22.560,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: IMPRESSÃO DE FAIXAS EM LONA, TAM 4X0, 60 MT, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA;

Quantidade: 120 Valor Unit.: 188,00 Total Item: 22.560,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 087 2,23 **Total: 4.460,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PASTAS COM BOLSO PARA EVENTOS, TAM 31X44 CM, 4X0 COR PAPEL TRÍPLEX 250G;

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,23 Total Item: 4.460,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 016 4,70 **Total: 4.700,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: CRACHÁ IMPRESSO TAM 21X29,7 CM, COM ESPIRAL EM PLÁSTICO COM TAMANHO DE 01 A 03, NO MÁXIMO ATÉ 100 FOLHAS.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 4.700,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 096 0,12 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: IMPRESSÕES EM PRETO E BRANCO A LASER TAM, 21X29,7CM

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,12 Total Item: 2.400,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 071 2,90 **Total: 580,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: ADESIVO IMPRESSO TAM 30X15 CM, 4X0 CORES, ADESIVO PLÁSTICO.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 580,00

PREGOEIRO: FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR